
2024 m. birželio 15 d.

Mielas Pasaulio lietuvių centro rėmėjau,

Dėkojame, kad remiate Pasaulio lietuvių centro misiją ir programas, kurios vykdomos
jau 37-uosius metus! Šiais metais planuojame keletą ypač svarbių patalpų pagerinimo
projektų, kuriems įgyvendinti reikia lėšų. Dar kartą prašome Jūsų, mūsų bendruomenės
finansinės atramos, prisidėti prie šių svarbių tikslų.

Centrinės pastato dalies stogo keitimas
Pasaulio lietuvių centro centrinės dalies 30 metų senumo 23,000 kvadratinių pėdų stogas
jau viršija savo numatytą tarnavimo laiką. Jį reikia keisti, kad išvengti tolimesnės vandens
daromos žalos Banio šeimos salei, centriniam koridoriui, pagrindinei virtuvei, tualetams,
misijos raštinei ir klasėms, kuriose šimtai vaikų mokosi lietuvių kalbos, istorijos, tradicijų ir
kt. Projekto kaina: $350,000.

Priešgaisrinių purkštuvų įrengimas dailės muziejuje (2024 m. etapas)
Muziejaus pagrindinėje galerijoje, koncertinei salėje, keramikos studijoje ir sandėliuose
kyla gaisro pavojus, nes nėra priešgaisrinių purkštuvų. Pagal Ilinojaus valstijos įstatymus,
purkštuvai turi būti įrengti siekiant užtikrinti lankytojų, ypač vaikų, kurie lanko meno
užsiėmimus, saugumą bei apsaugoti mūsų pastato pamatus. Projekto kaina: $100,000.

Kryžių kalnelio atnaujinimas (2024 m. etapas)
Lauko Kryžių kalnelis yra apgriuvęs ir sunkiai prieinamas vyresnio amžiaus žmonėms, nes
nėra tinkamų pasivaikščiojimo takų. Šiuo metu restauruojama daugiau nei 60 kryžių, taip
pat pradėta profesionaliai apželdinti kalnelį, siekiant atkurti šio kultūrinio ir religinio
paminklo grožį ir pagerinti jo prieinamumą. Projekto kaina: $40,000.

Laiptų keltuvo keitimas
Dvidešimt keturių metų senumo laiptų keltuvas į Lietuvių Fondo salę yra sugedęs ir, dėl
nebegaminamų dalių, negali būti pataisytas. Dėl to judėjimo negalią turintys asmenys
šiuo metu neturi saugaus būdo pasiekti salės ir negali dalyvauti renginiuose, tokiuose
kaip lietuviški kultūros pasirodymai, mokyklos spektakliai ir šventinės mugės. Reikalingas
naujas keltuvas. Projekto kaina: $30,000.

Prašome prisidėti prie šių ir kitų svarbių investicijų į mūsų centrą, kad lietuvių
bendruomenė ir toliau turėtų saugią ir jaukią vietą, kurioje galėtų pažinti ir džiaugtis
lietuviška kultūra ir paveldu!

Dainius Petronis
Valdybos pirmininkas

Taryba

Pirmininkas
Marius Polikaitis

Sekretorė
Regina Saulis
 
Nariai
Gintaras Aukštuolis
Giedrė Elekšytė-
   Knieža
Linas Gylys
Marius Katilius
Alina Meilytė-
   Dimas
Rita Pašilis
Dainius Petronis
Audrius Polikaitis
Gintarė Radvila
Jurgis Riškus
Vytas Saulis
Lina Smilgienė
Kęstutis Sušinskas
 
Valdyba
 
Pirmininkas
Dainius Petronis
 
Iždininkas
Justinas Andriušis
 
Nariai
Linas Kliarskis
Saulius Razgaitis
Elena Rėklaitis
Suelynn Seianas
   Hanegraaf
Egidijus Želvys
 

Nuoširdžiai,

Marius Polikaitis
Tarybos pirmininkas

Elytė Rėklaitis
Vykdomoji direktorė


